ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số                  / UBND-VX

Về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 80/2023/QH15

của Quốc hội

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

  Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 09 tháng 01 năm 2023, Quốc hội thông qua Nghị quyết số

80/2023/QH15 về việc tiếp tục thực hiện một số chính sách trong phòng, chống

dịch COVID-19 và sử dụng giấy đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm thuốc

hết thời hạn hiệu lực từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2024 (sau đây gọi tắt

là Nghị quyết số 80/2023/QH15). Để bảo đảm triển khai kịp thời, có hiệu quả

Nghị quyết số 80/2023/QH15, Chủ tịch UBND tỉnh giao nhiệm vụ thực hiện

như sau:

1. Giao Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài

chính, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổng hợp, báo

cáo kết quả thực hiện các chính sách, chế độ theo Nghị quyết số 30/2021/QH15

tại tỉnh; chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan giải quyết vướng mắc phát

sinh; rà soát, thực hiện theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền sửa đổi,

bổ sung, thay thế, bãi bỏ các văn bản đã được ban hành theo Nghị quyết số

30/2021/QH15 (trừ các nội dung quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành được tiếp

tục thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 4 của Nghị quyết số

80/2023/QH15); báo cáo UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền (hoàn

thành trước ngày 15/5/2023).

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở y tế của tỉnh khẩn trương thực hiện việc

thanh toán các chế độ, chính sách, chi phí phòng, chống dịch COVID-19 quy

định tại khoản 1 và khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 80/2023/QH15 bảo đảm đúng

thời hạn, đúng đối tượng.

- Rà soát, tổng hợp các vướng mắc trong thanh toán, quyết toán chi phí

khám bệnh, chữa bệnh cho người bệnh COVID-19, các chế độ, chính sách cho

2

các đối tượng tham gia phòng, chống COVID-19 (nếu có) và khẩn trương xử lý,

giải quyết theo thẩm quyền hoặc kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền để giải

quyết.

- Tổng hợp, lập báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 80/2023/QH15

gửi về Bộ Y tế, UBND tỉnh và các cơ quan liên quan trước ngày 01/12/2023

theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Tư pháp

và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được

giao cung cấp thông tin, số liệu báo cáo gửi Sở Y tế để thực hiện các nhiệm vụ

nêu tại Mục 1 Công văn này.

 Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VT, K20, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T14:53:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:03:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:53:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T17:42:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T17:42:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T17:42:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T17:43:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!